Ano XVIII – Edição Nº 2.096 – Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO. .................................................................................. 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................. 1
PORTARIA Nº 175/2023 ....................................................................... 1
COMISSÃO DE LICITAÇÃO ................................................................ 1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.09.13.024.01 ................................................................................. 1
PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 2023.12.05.044 ................................................................................. 1
PODER LEGISLATIVO................................................................................ 2

Sem matéria para esta edição. ............................................................. 2
PUBLICAÇÕES A PEDIDO......................................................................... 2

Sem matéria para esta edição. ............................................................. 2
EXPEDIENTE ............................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 175/2023

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sr. LEANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula

nº 200023-6, portadora do CPF nº 050.983.304-75, Secretário Municipal
de Cultura  03(três) diárias no valor de R$ 300,00 (Trezentos  reais)  cada,
totalizando R$ 900,00  (Novecentos Reais) para que o mesmo possa se

deslocar até a cidade de Nísia Floresta/RN, para  participar da   5º
Conferencia Estadual de Cultura do RN, que acontecerá de 06 a 08 de
dezembro  do corrente ano, Mardunas Hotel & Eventos, Estrada da Lagoa

do Bonfim, 5000, Nísia Floresta/RN,  de acordo com a programação, e
conforme  o Art. 3º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 06 de dezembro de 2023.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração
Portaria nº 001/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.09.13.024.01
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.09.13.024

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN
PRESTADORA   Nº  01:  P. P. S. DO REGO – ME “PEDRO PAULO TUR”

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura
eventual contratação de pessoa jurídica para executar sob demanda os

serviços de transporte de pessoas carentes encaminhadas para
realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio e servidores das
secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do

município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2023/2024,
de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos,

consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é

decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2023.09.13.024, realizada com base nas disposições da Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 –

TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do Pregão

Presencial nº 2023.09.13.024, seus elementos constitutivos e a seguinte
proposta vencedora do referido certame:

LICITANTE: 01 - P. P. S. DO REGO – ME “PEDRO PAULO TUR”
CNPJ: 05.569.279/0001-42 E-MAIL:
GORETE@BRISANET.COM.BRTELEF: Nº             84 9.9971:5306

ENDEREÇO: RUA JOSÉ FDES DE QUEIROZ E SÁ, Nº 117, CENTRO,
LUÍS GOMES/RN CEP       Nº                   59.940-000
REPRESENTANTE: PEDRO PAULO SAMPAIO DO REGO CPF

Nº              429.392.324-15
INTENS: 0001 EM DISPUTA.
VALOR R$ 552.000,00, (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL

REAIS).
DO VALOR DA ATA R$: 552.000,00 (Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil
Reais), para o lote 0001 em disputado.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 20 de outubro de 2024,

podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de acordo com
as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 20 de outubro de 2023.

ASSINANTES:

Carlos Augusto de Paiva – ÓRGÃO REGULADOR
Pedro Paulo Sampaio Do Rego – PRESTADOR

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
2023.12.05.044

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 043 de 10 de abril de 2023, torna
público para conhecimento dos interessados, que às 8h00min do dia 28 de

dezembro de 2023 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica nº 2023.12.05.044, tipo “menor preço
global”. A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa

especializada para execução das obras de pavimentação e drenagem
superficial da estratada vicinal de acesso a comunidade de Araras, Zona
Rural do município de Luís Gomes/RN, com recursos da Emenda

Parlamentar nº 202340910010, Plano de Ação nº 09032023-033654,
Programa nº 09032023, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2023, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Projeto Básico, no Edital de convocação e seus

elementos constitutivos. A qual será realizada pelo pregoeiro Cleiedson
Ismael, por meio do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br I
www.novobbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.

Orçamento estimado R$ 489.899,57 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil,
Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Sete Centavos),

elaborado com base na tabela SINAP/RN 08/2023 (não desonerado),
ORSE/SE – 08/2023, SCRO2 – 11/2016 e CAERN-05/2023, com BDI na
ordem de 22,05%.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, Leis Complementar nº 123 de 14 de dezembro de

2006, Decreto Municipal nº 429, de 11 de outubro de 202, que regulamenta
a Lei Federal no 14.133/2021, instruções, termos e demais condições
contidas no edital e seus elementos constitutivos.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente no
Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP -

www.portaldecompraspublicas.com.br, nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br I www.novobbmnet.com.br, tce.rn.gov.br e
www.luisgomes.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVIII – Edição Nº 2.096 – Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 2

sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº
59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 12 de dezembro de

2023, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 08 de dezembro de 2023

Carlos Augusto de Paiva

Prefeito de Luís Gomes/RN

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva

Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN

E-mail: doluisgomes@gmail.com